

Udbetaling af flekstimer for medarbejdere, der ikke længere er omfattet af fleksordningen pr. 1. januar 2014

SKAT har i information til personalelederen udmeldt to forskellige frister for at medarbejderne kan give tilbagemelding om, hvorvidt den enkelte medarbejder ønsker at få udbetalt et antal flekstimer, på baggrund af at fleksordningen er ophørt for vedkommende pr. 1. januar 2014. De udmeldte frister er henholdsvis 15. januar 2014 og udgangen af januar 2014.

Forbundet har været i dialog med HR i SKAT for at afklare situationen og HR har givet svar:

Nedenstående tekst er udsendt til lederne i SKAT

I forbindelse med fleksaftalens opsigelse pr. 1. januar 2014, er Løn og Personalejura kommet med nedenstående udmelding:

” I forbindelse med opsigelse af fleksaftalen har medarbejderne mulighed for at få tilgodehavende flekstimer udbetalt. Udgangspunktet er, at timerne overføres til en FLXA-kvot, men eftersom det er arbejdsgiver der har opsagt aftalen, så har de pågældende krav på udbetaling, hvis de ønsker det. Der er ikke noget krav om, at udbetalingsmuligheden gælder alle timer eller ingen. De kan vælge at få et antal af timerne udbetalt.”

Det betyder, at hvis en medarbejder ønsker at få udbetalt flekstimer med afviklingsaftale, skal medarbejderen gøre følgende:

Oprette en sag i Serviceboksen via dette link
<http://koncern.ccta.dk/data.aspx?oId=1709328&vId=206715&print=1>.

Efter oprettelse af sagen i Serviceboksen, skal medarbejderen notere følgende i sagen:

Årsagen til udbetalingen, som i dette tilfælde er ”udbetaling af flekstimer i forbindelse med opsigelse af fleksaftale” (har betydning for hvilke PSP-element., der skal anvendes)

Antallet af flekstimer, som ønskes udbetalt (Da medarbejderen har mulighed for udbetaling af alle timer/et mindre antal af flekstimerne)

NB! Fristen for anmodning om udbetaling af flekstimer med afviklingsaftale i serviceboksen er 15. januar 2014.

Ovenstående mail har vi via HR-partnerne sendt til lederne og den henholder vi os til – men det skal understreges, at der ikke er nogen, der får nej fordi de kommer med anmodningen efter den 15. januar.

Har du spørgsmål til ovenstående er du velkommen til at kontakte Anette Albrechtsen, aa@dts.dk i forbundets sekretariat.